Damnant Pelagianos, et alios, qui vitium originis negant esse peccatum, et ut extenuent gloriam meriti et beneficiorum Christi, disputant hominem propriis viribus rationis coram Deo justificari posse.

III. DE FILIO DEI.

Item docent, quòd Verbum, hoc est, Filius Dei, assumserit humanam naturam in utero beatæ Mariæ Virginis, ut sint duæ naturæ, divina et humana, in unitate personæ inseparabiliter conjunctæ, unus Christus, vere Deus, et vere homo, natus ex virgine Mariâ, vere passus, crucifixus, mortuus et sepultus, ut reconciliaret nobis Patrem, et hostia esset non tantùm pro culpa originis, sed etiam pro omnibus actualibus hominum peccatis. Idem descendit ad inferos, et verè resurrexit tertia die, deinde ascendit ad cælos, ut sedeat ad dexteram Patris, et perpetuò regnet et dominetur omnibus creaturis, sanctificet credentes in ipsum, misso in corda eorum Spiritu Sancto, qui regat, consoletur ac vivificet eos, ac defendat adversus diabolum, et vim peccati. Idem Christus palam est rediturus, ut judicet vivos et mortuos, etc., juxta Symbolum Apostolorum.

IV. DE JUSTIFICATIONE.

Idem docent, quod homines non possint justificari coram Deo propriis viribus, meritis aut operibus, sed gratis justificentur propter Christum per fidem, cum credunt se in gratiam recipi, et peccata remitti propter Christum, qui sua morte pro nostris peccatis satisfecit. Hanc fidem imputat Deus pro justitia coram ipso, Rom. 3. et 4.

sin, and still condemns and causes eternal death to those, who are not born again by baptism and the Holy Spirit.

[They condemn the Pelagians and others who deny that original corruption is sin, and who, that they may diminish the glory of the merits and benefits of Christ, allege that man may, by the proper operation of reason, be justified before God.]

ARTICLE III.

OF THE SON OF GOD AND HIS MEDIATORIAL WORK.

They likewise teach, that the Word, that is, the Son of God, assumed human nature, in the womb of the blessed Virgin Mary, so that the two natures, human and divine, inseparably united in one person, constitute one Christ, who is true God and man, born of the Virgin Mary; who truly suffered, was crucified, died and was buried, that he might reconcile the Father to us, and be a sacrifice not only for original sin, but also for all the actual sins of men. He likewise descended into hell, and truly arose on the third day; and then ascended to heaven, that he might sit at the right hand of the Father, might perpetually reign over all creatures, and might sanctify those who believe in him, by sending into their hearts the Holy Spirit, who governs, consoles, quickens, and defends them against the devil and the power of sin. The same Christ will return again openly, that he may judge the living and the dead, &c., according to the Apostolic Creed.

ARTICLE IV.

OF JUSTIFICATION.

They in like manner teach, that men cannot be justified before God by their own strength, merits, or works; but that they are justified gratuitously for Christ's sake, through faith; when they believe, that they are received into favour, and that their sins are remitted on account of Christ, who made satisfaction for our transgressions by his death. This faith God imputes to us as righteousness.

V. DE MINISTERIO ECCLES.

Ut hanc fidem consequamur, institutum est ministerium docendi Evangelii et porrigendi sacramenta. Nam per verbum et sacramenta, tanquam per instrumenta donatur Spiritus Sanctus, qui fidem efficit, ubi et quando visum est Deo, in iis, qui audiunt Evangelium, scilicet, quòd Deus non propter nostra merita, sed propter Christum justificet hos, qui credunt, se propter Christum in gratiam recipi. Damnant Anabaptistas, et alios, qui sentiunt Spiritum Sanctum contingere sine verbo externo hominibus per ipsorum præparationes et opera.

VI. DE NOVA OBEDIENTIA.

Item docent, quod fides illa debeat bonos fructus parere, et quòd oporteat bona opera, mandata à Deo, facere, propter voluntatem Dei, non ut confidamus per ea opera justificationem coram Deo mereri. Nam remissio peccatorum et justificatio fide apprehenditur, sicut testatur et vox Christi. Cùm feceritis hæc omnia, dicite, servi inutiles sumus. Idem docent et veteres scriptores ecclesiastici; Ambrosius enim inquit: Hoc constitutum est a Deo, ut qui credit in Christum, salvus sit, sine opere, solâ fide gratis accipiens remissionem peccatorum.

VII. DE ECCLESIA.

Item docent, quod una sancta ecclesia perpetuò mansura sit: Est autem ecclesia congregatio sanctorum, in qua evangelium rectè docetur, et rectè administrantur sacramenta. Et ad veram unitatem ecclesiæ, satis est consentire de doctrinâ evangelii et administratione sacramentorum. Nec necesse est ubi

ARTICLE V.

OF THE MINISTERIAL OFFICE (AND MEANS OF GRACE).

In order that we may obtain this faith, the ministerial office has been instituted, whose members are to preach the gospel, and administer the sacraments. For through the instrumentality of the word and sacraments, as means of grace, the Holy Spirit is given, who, in his own time and place, produces faith in those who hearken to the gospel message, namely, that God, for Christ's sake, and not on account of any merit in us, justifies those who believe in Christ.

[They condemn the Anabaptists and others, who think that the Holy Spirit comes upon men by their own preparations and works, without the external word.]